[image: image1.emf]
ВОЛОГОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ  ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

МЭРИЯ

ДЕПАРТАМЕНТ  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО  ХОЗЯЙСТВА

пр.Строителей,4а, г. Череповец, 162602 , тел. (8202) 57-93-49, факс (8202) 55-95-74 e-mail: djkh@cherepovetscity.ru
                                                         П Р И К А З

	От 20.12.2018
	№
	58

Об утверждении Программы профилактики

нарушений обязательных требований на 2019
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Город Череповец» (с изменениями и дополнениями), утвержденным решением Череповецкой городской Думы Вологодской области от 24 сентября 2013 г. № 161
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований на 2019 год.

2.
Отделу по эксплуатации территорий обеспечить в пределах своей компетенции выполнение Программы профилактики обязательных требований.

3.
Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника департамента, начальника отдела по эксплуатации территорий Зебарева Е.В.
Начальник департамента                                                                                Ю.В. Бабич
Приложение

к приказу

20.12.2018 № 58
Программа профилактики

нарушений обязательных требований

на 2019 год

1. Цель программы

Программа профилактики нарушений обязательных требований, требований установленных муниципальными правовыми актами (далее - Программа) разработана в целях  предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований при осуществлении дорожной деятельности и использовании автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Город Череповец», в том числе при:

реконструкции, капитальном ремонте, ремонте автомобильных дорог;

прокладке, переносе, переустройстве инженерных коммуникаций и их эксплуатации в границах полосы отвода автомобильных дорог;

строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте сооружений пересечения автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами и сооружений примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге;

осуществлении перевозок по автомобильным дорогам опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

использовании водоотводных сооружений автомобильных дорог.
 Настоящая Программа определяет мероприятия и сроки реализации мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований.
2. Мероприятия по профилактике нарушений

	п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок реализации мероприятия

	1
	Размещение на официальном сайте мэрии города Череповца, на странице департамента жилищно-коммунального хозяйства мэрии, перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального земельного контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	постоянно

	2
	Обеспечение регулярного (не реже одного раза в год) обобщения практики осуществления муниципального контроля и размещение на  официальном сайте мэрии города Череповца, соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься в целях недопущения таких нарушений.
	4 квартал

_1293347251.unknown